Томская область

Верхнекетский район

Совет Катайгинского сельского поселения

	 21 июня  2012 года
	№  10

  РЕШЕНИЕ

	             Об исполнении местного бюджета муниципального образования «Катайгинское   сельское  поселение» за 2011 год

Заслушав и обсудив представленный Администрацией Катайгинского сельского поселения отчет об исполнении местного бюджета и движении фонда непредвиденных расходов за 2011 год

Совет  Катайгинского  сельского  поселения

решил:

1. Утвердить отчет Администрации Катайгинского сельского поселения об исполнении местного бюджета за 2011 год по доходам в сумме 24498497,38 рублей, процент исполнения 94%, в том числе собственным доходам в сумме 1770872,31 рублей, процент исполнения 102%, и расходам в сумме  24272506,47  рублей, процент исполнения 93 % согласно приложениям 1, 2, 3, 4,5.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава
Катайгинского сельского  поселения

    Н. В. Бараксанова

______________________________________
Дело-2, Администрация-1, прокуратура – 1,

	Приложение № 1

к решению Совета Катайгинского сельского поселения

№ 10 от "21" июня 2012 года

	Отчет об исполнении местного бюджета МО "Катайгинское сельское поселение" по доходам за 2011 год.

	Код
	Наименование показателей
	План на 2011
	Исполнено на 01.01.12 г
	% исполнения к году

	ДОХОДЫ

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	404300
	435184,99
	108

	101 02021 01 1000 110
	-налог на доходы физических лиц
	404300
	435184,99
	108

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	153,65

	105 03010 01 1000 110
	-единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	7500
	7252,83
	97

	10 601 030 100 000 100
	Налог на имущ физ лиц
	5900
	5913,46
	100

	10 606 013 100 000 100
	Земельный налог
	1600
	1339,37
	84

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	15200
	15620
	103

	109 00000 00 0000 000
	Задолженность и ререрасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, из них

	109 06020 02 1000 110
	Сбор на нужды образования

	109 07000 03 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам)

	111 00000 00 0000 000
	  Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	1299200
	1311164,5
	101

	11 105 020 000 000 100
	Арендная плата за земли
	70800
	77133,12
	109

	111 03000 00 0000 120
	Проценты,полученные от предоставления бюджетных кредитов

	111 050 035 100 000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	722000
	722184,23
	100

	111 090 045 100 000 000
	Прочие поступления от использования имущества(найм)
	506400
	511847,15
	101

	111 08043 03 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества

	114 060 014 100 000 000
	Доходы от продажи земельных участков гос. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	11 900 000 000 000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0
	0
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	116 00000 00 0000 000
	Штрафные санкции, возмещение ущерба

	            Итого налоговых и неналоговых доходов:
	1726200
	1770872,31
	103

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	24267704,24
	22727625
	94

	202 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня минимальной бюджетной обеспеченности
	1762100
	1762100
	100

	202 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	230700
	230700
	100

	202 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	22274904,24
	20734825,07
	93

	Межбюджетные трансферты на выплату льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам
	14400
	14400
	100

	Межбюджетные тансферты на оказание адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет
	12500
	12500
	100

	Межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	20742614,38
	19202535,21
	93

	Межбюджетные трансферты на содержание дорог вне населеных пунктах
	168000
	168000
	100

	Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий районной целевой программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Верхнекетском районе в 2008-2011 годах"
	112600
	112600
	100

	Межбюджетные трансферты из целевого резервного фонда Томской области для предупреждения ЧС
	75149,86
	75149,86
	100

	Межбюджетные трансферты на содержание дорог в границах населеных пунктах
	550000
	550000
	100

	Межбюджетные трансферты на реализацию районной целевой программы" Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе в 2010-2012 годах"
	8500
	8500
	100

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	400240
	400240
	100

	Межбюджетные тансферты на организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	15200
	15200
	100

	Межбюджетные тансферты на организацию благоустройства территорий
	139700
	139700
	100

	Межбюджетные трансферты на расходы, финансируемые из резервного фонда
	36000
	36000
	100

	Всего доходов
	25993904,24
	24498497,38
	94

	Приложение 2

к решению Совета Катайгинского сельского поселения

№ 10 от "21" июня 2012 года

	Отчет об исполнении местного бюджета МО "Катайгинское сельское поселение" по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре за  2011 год

	(руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	План 2011 год
	Исполнение за 2011 г
	% исполнения

	В С Е Г О

	26036308,72
	24272506,47
	93

	Администрация Катайгинского сельского поселения
	918

	Общегосударственные вопросы
	918
	0100
	000000
	000
	2734631,36
	2721490,29
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	918
	0104
	000000
	000
	2504981,50
	2491840,43
	99

	Центральный аппарат
	918
	0104
	0020400
	000
	1958992,06
	1948731,57
	99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0104
	0020400
	500
	1947050,56
	1936790,07
	99

	Иные межбюджетные трансферты за счет субсидии из областного бюджета на компенсацию расходов по организации электроснабжения от ДЭС за муниципальные учреждения
	918
	0104
	002400
	500
	11941,50
	11941,50
	100

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)
	918
	0104
	0020800
	000
	545989,44
	543108,86
	99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0104
	0020800
	500
	545989,44
	543108,86
	99

	Резервные фонды
	918
	0111
	0000000
	000
	50000,00
	50000,00

	Резервные фонды
	918
	0111
	0700000
	000
	50000,00
	50000,00

	Резервные фонды местных администраций
	918
	0111
	0700500
	013
	50000,00
	50000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	918
	0113
	0000000
	000
	179649,86
	179649,86
	100

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	918
	0113
	0900000
	000
	96000,00
	96000,00
	100

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	918
	0113
	0900200
	000
	93000,00
	93000,00
	100

	Выполнение других обязательств государства
	918
	0113
	0900200
	500
	93000,00
	93000,00
	100

	Выполнение других обязательств государства
	918
	0113
	0920300
	500
	3000,00
	3000,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию районной целевой программы "Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе"
	918
	0113
	7951700
	500
	8500,00
	8500,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты из целевого резервного фонда Томской области на устройство мин. полос
	918
	0113
	2180102
	500
	75149,86
	75149,86
	100

	Национальная оборона
	918
	0200
	0000000
	000
	230700,00
	230700,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	918
	0203
	0000000
	000
	230700,00
	230700,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	918
	0203
	0013600
	000
	230700,00
	230700,00
	100

	-субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	918
	0203
	0013601
	500
	230700,00
	230700,00
	100

	Национальная экономика
	918
	0400
	0000000
	000
	168000,00
	168000,00
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	918
	0409
	0000000
	000
	168000,00
	168000,00
	100

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ муниципальных образований
	918
	0409
	3150200
	000
	168000,00
	168000,00
	100

	в том числе

	Иные межбюджетные трансферты на содержание , ремонт и строительство дорог общего пользования
	918
	0409
	3150212
	500
	168000,00
	168000,00
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	918
	0500
	0000000
	000
	22485877,36
	20735216,18
	92

	Жилищное хозяйство
	918
	0501
	0000000
	000
	619000,00
	558742,80
	90

	Поддержка жилищного хозяйства
	918
	0501
	3900000
	000
	506400,00
	446142,80
	88

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской федерации и муниципального жилищного фонда
	918
	0501
	3900200
	000
	506400,00
	446142,80
	88

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0501
	3900200
	500
	506400,00
	446142,80
	88

	Целевые программы муниципальных образований
	918
	0501
	7950000
	000
	112600,00
	112600,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию районной целевой программы "Кап. ремонт многоквартирных домов в Верхнекетском районе в 2008-2011 годах"
	918
	0501
	7951500
	500
	112600,00
	112600,00
	100

	Коммунальное хозяйство
	918
	0502
	0000000
	000
	20542779,17
	18972899,00
	92

	Поддержка коммунального хозяйства
	918
	0502
	3910000
	000
	20542779,17
	18972899,00
	92

	Субсидии юридическим лицам
	918
	0502
	3910100
	000
	20469179,17
	18929100,00
	92

	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций (за население)
	918
	0502
	3910100
	006
	20469179,17
	18929100,00
	92

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	918
	0502
	3910500
	500
	58400,00
	28599,00
	49

	Иные межбюджетные трансферты на содержание санкционированной свалки
	918
	0502
	3910501
	500
	15200,00
	15200,00
	100

	Благоустройство
	918
	0503
	6000000
	000
	1324098,19
	1203574,38
	91

	Уличное освещение
	918
	0503
	6000100
	000
	533723,58
	523316,54
	98

	в том числе

	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	918
	0503
	6000103
	500
	261493,71
	261493,71
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0503
	6000100
	500
	132529,87
	122122,83
	92

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0503
	6000102
	500
	139700,00
	139700,00
	100

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских  округов и поселений в рамках благоустройства
	918
	0503
	6000200
	000
	675274,61
	619940,00
	92

	в том числе

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0503
	6000200
	500
	125274,61
	69940,00
	56

	Иные межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них в границах поселения
	918
	0503
	6000201
	500
	550000,00
	550000,00
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	918
	0503
	6000500
	000
	102400,00
	60317,84
	59

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0503
	6000500
	500
	102400,00
	60317,84
	59

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0503
	6000400
	500
	12700,00

	0

	Образование
	918
	0700
	0000000
	000
	10700,00
	10700,00
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	918
	0707
	0000000
	000
	10700,00
	10700,00
	100

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	918
	0707
	4310000
	000
	10700,00
	10700,00
	100

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	918
	0707
	4310100
	000
	10700,00
	10700,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0707
	4310100
	500
	10700,00
	10700,00
	100

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	918
	1100
	0000000
	000
	9600,00
	9600,00
	100

	Физическая культура и спорт
	918
	1101
	0000000
	000
	9600,00
	9600,00
	100

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	918
	1101
	5120000
	000
	9600,00
	9600,00
	100

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	918
	1101
	5129700
	000
	9600,00
	9600,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	1101
	5129700
	500
	9600,00
	9600,00
	100

	Социальная политика
	918
	1000
	0000000
	000
	52400,00
	52400,00
	100

	Социальное обеспечение населения
	918
	1003
	0000000
	000
	52400,00
	52400,00
	100

	Социальная помощь
	918
	1003
	0000000
	000
	52400,00
	52400,00
	100

	Целевые программы муниципальных образований
	918
	1003
	7950000
	000
	15000,00
	15000,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию комплексной  программы "Демографическое развитие МО "Верхнекетский район" Томской области на 2008-2012 годы (оказание адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасти до 18 лет"
	918
	1003
	7950200
	500
	15000,00
	15000,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты на расходы, финансируемые из резервного фонда на материальную помощь
	918
	1003
	5058600
	500
	23000,00
	23000,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты на предоставление льгот ЖКУ участковым инспекторам
	918
	1003
	5058603
	005
	14400,00
	14400,00
	100

	 Межбюджетные трансферты
	918
	1400
	0000000
	000
	344400,00
	344400,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	918
	1403
	0000000
	000
	344400,00
	344400,00
	100

	Межбюджетные трансферты
	918
	1403
	5210000
	000
	344400,00
	344400,00
	100

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	918
	1403
	5210600
	000
	344400,00
	344400,00
	100

	в том числе

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях
	918
	1403
	5210601
	017
	17100,00
	17100,00
	100

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	918
	1403
	5210602
	017
	14300,00
	14300,00
	100

	по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	918
	1403
	5210604
	017
	167200,00
	167200,00
	100

	по организации  и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; по участию в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения
	918
	1403
	5210605
	017
	17100,00
	17100,00
	100

	по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, вывдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	918
	1403
	5210606
	017
	115500,00
	115500,00
	100

	по исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета
	918
	1403
	5210607
	017
	13200,00
	13200,00
	100

	Приложение  3

к решению Совета Катайгинского сельского поселения

№ 10 от "21" июня 2012 года

	Наименование районной целевой программы
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План 2011г
	Исполнено за 2011г
	%испол.к году

	Долгосрочная целевая программа "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Верхнекетском районе в 2008-2011 годах"
	0501
	7951500

	112600,0
	112600,0
	100,0

	Жилищное хозяйство
	0501
	7951500
	500
	112600,0
	112600,0
	100,0

	Комплексная программа демографическое развитие муниципального образования "Верхнекетский район" Томской области на 2008-2012 годы
	1003
	7950200
	005
	15000,0
	15000,0
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1003
	7950200
	005
	15000,0
	15000,0
	100,0

	127600,0
	127600,0
	100,0

	Приложение 4

к решению Совета Катайгинского сельского поселения

№ 10 от "21" июня 2012 года.

	Отчет

	об использовании средств резервного фонда финансирования

	непредвиденных расходов

	Администрации Катайгинского сельского поселения

	за  2011 год

	№ п/п
	Основные направления расходования средств
	Сумма  ( руб.)

	Утверждено по бюджету на 2011 год
	50000,0

	Выделено по постановлениям - всего
	50000,0

	в том числе:

	1
	Проведение праздничных и юбилейных мероприятий, приобретение памятных подарков и выплату денежных премий
	50000,0

	2
	Обеспечение социальной защиты населения

	4
	Иные непредвидение расходы

	Остаток средств на 01.01.2012г
	0,0

	Приложение № 5

к решению Совета Катайгинского сельского поселения

№ 10 от "21" июня 2012 года

	Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования "Катайгинское сельское поселение" на 2011 год

	Наименование
	План 2011 г
	Исполнение   2011 г

	1.Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение 2011 года
	42404,48
	0,00

	Остатки на начало года
	42813,91
	42813,91

	Остатки на конец года
	409,43
	268804,82

	2.Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием "Катайгинское сельское поселение" кредитами  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	Получение бюджетных кредитов

	Погашение бюджетных кредитов

	3. Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием "Катайгинское сельское поселение" в валюте Росстийской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету областным бюджетом Томской области
	0,0

	Получение кредитов

	Погашение кредитов

	4. Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	0,0

	Выдача кредитов

	Погашение кредитов

	Итого
	42404,48
	0,00